ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2020                                                                                                                  № 10
с. Кривошеино

Томской области

В целях предотвращения случаев неконтролируемого схода снега и наледи с крыш зданий, сооружений, жилых домов, а также обрушения крыш, руководствуясь положениями ст. 210 Гражданского кодекса РФ, Правилами благоустройства территории Кривошеинского сельского поселения, утвержденными решением Совета Кривошеинского сельского поселения №25 от 31.07.2018 (в редакции решения № 15 от 25.04.2019)

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать собственникам, балансодержателям зданий и сооружений, собственникам жилых домов, собственникам квартир в многоквартирных домах, расположенных на территории Кривошеинского сельского поселения, в течение февраля 2020 года произвести очистку кровель от снежного покрова и ледяных образований. При проведении мероприятий ограничить свободный доступ посторонних лиц в места сброса снега и наледи.
2. Ответственность за соблюдение правил техники безопасности при проведении работ по очистке кровель от снежного покрова и ледяных образований возложить на руководителей предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей (собственников или балансодержателей зданий и сооружении) и собственников жилья.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликованию в газете «Районные вести».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС администрации Кривошеинского сельского поселения.

Глава Кривошеинского сельского поселения           (подпись)            О.П. Казырский

Исп. В.А. Шеин, 8(38251)2-20-12

Прокуратура

Редакция газеты «Районные вести»

Вед. спец. по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС
В дело

О мерах по очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов

 от снежного покрова и наледи